



## Høringssvar på visions- og udviklingsplan Socialområdet i Region Midtjylland

Danske Fysioterapeuter vil takke for muligheden for at komme med bemærkninger til Region Midtjyllands udkast til visions- og udviklingsplan for socialområdet.

Der er mange positive hensigter, takter og visioner i aftalen. Danske Fysioterapeuter ser positivt på, at der i Regionsrådets udkast er fokus på borgerens behov og tværfaglige, tværgående løsninger.

Fysioterapeuter er en oplagt faggruppe at inkludere i endnu højere grad på socialområdet, da vi med vores kernekompetencer inden for tværfaglighed, rehabilitering og et borgercentreret fokus kan bidrage til opgaveløsningen på området.

### Borgeren i fokus

I udkastet fremgår det under regionsrådets vision om "Fokus på borgerens behov og udvikling", at behandlingen altid skal tage udgangspunkt i borgerens behov og ønske om at kunne klare sig selv mere (side 6).

Hvis regionsrådet vil have mere fokus på borgernes behov og udvikling, er det oplagt at se ind i at tiltrække flere fysioterapeuter til socialområdet. Med kompetencer inden for rehabilitering, forebyggelse, fysisk aktivitet og tværfagligt arbejde, der tager udgangspunkt i borgerens egne ressourcer og målsætninger, vil fysioterapeuter kunne spille en afgørende rolle for at borgerne når deres mål og behov.

Fysioterapeuter er eksperter i individuelt tilpassede indsatser, der tager udgangspunkt i borgeren og gør dem i stand til at klare sig selv og bevare deres fysiske og kognitive kompetencer længst muligt. I udkastet fremgår det, at fysisk og mental trivsel hos borgeren er en forudsætning for at kunne indgå i sociale fællesskaber (side 11). Både den mentale og fysiske trivsel kan fysioterapeuter, med deres helhedsorienteret indsats, hjælpe borgerne med at opnå.

Fysioterapeuter kan ligeledes agere bindeled til foreningslivet og fritidstilbud, der skaber livskvalitetsskabende fællesskaber.

### Sundt arbejdsmiljø

Danske Fysioterapeuter vil gerne rose udkastets fokus på arbejdsmiljø. Hvis regionen skal klare rekrutteringsudfordringerne, er det vigtigt med et arbejdsmiljø der tiltrækker medarbejdere. Her kan fysioterapeuter også spille

ind med ergonomivejledning, medarbejdertræning mm., som skaber medarbejdere i god fysisk form, styrker fællesskabet og sænker sygefraværet.

Vi står selvfølgelig til rådighed, hvis I ønsker høringssvaret uddybet.

Med venlig hilsen

Sanne Jensen

Regionsformand, Danske Fysioterapeuter.

[saj@fysio.dk](mailto:saj@fysio.dk)

Tlf 23229611